
COMUNE DI SORGA' 
Provincia di Verona 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 24-11-2022 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 98 del 24-11-2022 

 

OGGETTO RICOGNIZIONE AREE CIMITERIALI DA CONCEDERE PER LA 
COSTRUZIONE DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA NEI CIMITERI 
COMUNALI 

 
Oggi  ventiquattro del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 20:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Nuvolari Christian Presidente Presente 

Sgrenzaroli Mario Vice Sindaco Presente 

Mirandola Giorgio Assessore Presente 

Olivieri Francesca Assessore Presente 

Rasoli Greta Assessore Assente 

 

  Presenti Assenti 

     4    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE dott. Sambugaro Umberto. 
 
Nuvolari Christian nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Presidente 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Sorga` 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 24-11-2022  

 

Proposta n. 171 del 23-11-2022 - RICOGNIZIONE AREE CIMITERIALI DA CONCEDERE 
PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA NEI CIMITERI 
COMUNALI 

 
Su richiesta del sindaco 

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 

RICHIAMATO l’art. 27 comma 2 della L.R. Veneto n.18/2010, nonché la DGR n. 433 del 
04/04/2014 avente ad oggetto: Definizione dei requisiti dei cimiteri di cui all’art. 2, comma 2 lettera 
a) della L.R. 04/03/2010 n. 18: “Norme in materia funeraria”, che all’ ALLEGATO A) recita “ogni 
comune è tenuto a predisporre uno o più piani cimiteriali, per i cimiteri esistenti o da realizzare, al 
fine di rispondere alle necessità di sepoltura”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 19/04/2022 con la quale si 
approvava, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs 267/2000 e in attuazione della DGRV n. 433 del 4 aprile 
2014, il Piano Regolatore Cimiteriale del Comune di Sorgà; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 18/10/2022 con la quale sono 
state approvate le tariffe riguardanti le aree per tombe di famiglia/cappelle di famiglia; 

RITENUTO di dover procedere all’identificazione e alla ricognizione delle aree disponibili da 
concedere per la costruzione di tombe private di famiglia e di cappelle private di famiglia come 
previsto dall’art. 54 del Regolamento comunale di polizia mortuaria approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 27 del 26/07/2018 per una durata della concessione ai sensi dell’art. 55 
del medesimo regolamento fissata “in anni 99, dalla data di concessione, per i manufatti e le aree 
destinate alle sepolture per famiglie”; 

VISTI pertanto gli elaborati: 

- Allegato A: ricognizione e identificazione aree cimitero di Sorgà; 

- Allegato B: ricognizione e identificazione aree cimitero di Bonferraro; 

- Allegato C: ricognizione e identificazione aree cimitero di Pontepossero; 

- Allegato D: elenco aree cimiteriali da concedere per la costruzione di tombe e cappelle di 
famiglia; 

che vengono allegati e formano parte integrante della presente proposta; 

VISTI: 

- il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
27 del 26/07/2018; 

- il Piano Regolatore Cimiteriale del Comune di Sorgà approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 10 del 19/04/2022  

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

PROPONE 

1) di considerare le premesse parte integrante della presente proposta e del sottostante 
dispositivo; 

2) di approvare gli elaborati: 

- Allegato A: ricognizione e identificazione aree cimitero di Sorgà; 

- Allegato B: ricognizione e identificazione aree cimitero di Bonferraro; 

- Allegato C: ricognizione e identificazione aree cimitero di Pontepossero; 



Comune di Sorga` 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 24-11-2022  

- Allegato D: elenco aree cimiteriali da concedere per la costruzione di tombe e cappelle 
di famiglia; 

che vengono allegati e formano parte integrante del presente provvedimento; 

3) di rendere disponibili le aree individuate alla concessione d’uso per la costruzione di tombe e 
cappelle di famiglia da parte dei cittadini di Sorgà; 

4) di approvare l’avviso pubblico di cui all’allegato E alla presente proposta da diffondere e 
pubblicare sul sito istituzionale al fine di portare a conoscenza della cittadinanza della 
disponibilità a concedere le aree oggetto di ricognizione; 

5) di demandare al Responsabile Area Affari Generali l’adozione di tutti gli atti relativi e 
conseguenti il presente provvedimento; 

6) di trasmettere la deliberazione al Responsabile Area Contabile per gli adempimenti di 
competenza; 

7) di rendere il provvedimento immediatamente eseguibile. 



Comune di Sorga` 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 24-11-2022  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta sopra riportata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
RITENUTO di doverla approvare; 
 
con voto unanime favorevole, espresso legalmente, 
 

DELIBERA 
 
1) DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) DI APPROVARE, per quanto premesso, la proposta n. 171 del 23/11/2022. 

 

 
 
Ed inoltre 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 171 del 23-
11-2022 avente ad oggetto RICOGNIZIONE AREE CIMITERIALI DA CONCEDERE PER 
LA COSTRUZIONE DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA NEI CIMITERI COMUNALI ed 
allegati alla presente deliberazione. 
 



Comune di Sorga` 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 24-11-2022  

 

OGGETTO RICOGNIZIONE AREE CIMITERIALI DA CONCEDERE PER LA 
COSTRUZIONE DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA NEI CIMITERI 
COMUNALI 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Presidente IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott. Nuvolari Christian F.to dott. Sambugaro Umberto 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Sorga` 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 24-11-2022  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RICOGNIZIONE AREE CIMITERIALI DA CONCEDERE PER LA 
COSTRUZIONE DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA NEI 
CIMITERI COMUNALI 

 
 

Regolarita' Area Affari Gen. 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 23-11-22 
Il Responsabile del servizio 
F.to Soardo Marco Remo 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Sorga` 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 24-11-2022  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RICOGNIZIONE AREE CIMITERIALI DA CONCEDERE PER LA 
COSTRUZIONE DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA NEI 
CIMITERI COMUNALI 

 
 

Copertura Contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Visto* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 23-11-22 
Il Responsabile del servizio 
F.to Roviaro Luca Cristiano 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Sorga` 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 24-11-2022  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 98 del 24-11-2022 

 
 

Oggetto: RICOGNIZIONE AREE CIMITERIALI DA CONCEDERE PER LA 
COSTRUZIONE DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA NEI 
CIMITERI COMUNALI 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 12-12-2022 fino al 27-12-2022 con numero di 
registrazione 713. 
 
 
 

Comune di Sorga` li 12-12-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Sorga` 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 24-11-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 98 del 24-11-2022 

 
 

Oggetto: RICOGNIZIONE AREE CIMITERIALI DA CONCEDERE PER LA 
COSTRUZIONE DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA NEI 
CIMITERI COMUNALI 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data            ai 
sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Sorga` li 23-12-2022 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


